
 
 
 
 

Leták Horské služby ČR, o.p.s. 
 
Vážení zahraniční návštěvníci našich hor, 
 
Horská služba ČR, o.p.s. Vás vítá na našich krásných horách a doufáme, že Vaše 
dovolená proběhne v klidné pohodě bez úrazů. Pokud ovšem budete potřebovat 
Horskou službu České republiky, přijměte prosím tyto informace: 
 

• Horská služba ČR je  od 21.12. 2004 obecně prospěšnou společností , jejím 
zakladatelem je Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj.  Nejedná se o 
zdravotnické zařízení a její členové nejsou zdravotnickými pracovníky. Z toho 
vyplývá, že na zásahy Horské služby se nevztahují žádné mezinárodní úmluvy o 
poskytování bezplatné zdravotní péče a Centrum mezistátních úhrad v Praze faktury 
za zásah Horské služby nemůže proplácet. 

• je nutné uzavřít speciální komerční cestovní zdravotní připojištění, které se vztahuje 
na jakékoliv zásahy Horské služby, tedy nejenom na úrazy, ale třeba i na pátrací 
akce, převozy, apod., 

• členové Horské služby nevybírají platby za zásah na místě v hotovosti (cash), proto 
prosím vyčkejte doručení faktury. Zašle Vám ji společnost MedJurist CZ s.r.o., se 
kterou má Horská služba ČR uzavřenou řádnou smlouvu o poskytování  
komplexních služeb při vymáhání pohledávek za těmi osobami, v jejichž prospěch 
provedla HS zásah. Jestli jste komerčně připojištěni, předejte prosím fakturu své 
pojišťovně. 

• pokud máte jakékoliv připomínky nebo dotazy k provedenému zásahu Horské služby 
nebo doručené faktuře, zašlete je prosím na mail adresu   medjurist@email.cz 

• platný ceník a další informace  najdete také  na internetových stránkách 
www.horskasluzba.cz , www.anwalt-in-stuttgart.de 
 
Doufáme, že se Vám i díky našim informacím dovolená na horách vydaří a rádi se 
budete do České republiky vracet. 
 
       Mgr. Jiří Brožek 
       Ředitel - náčelník  
                Horská služba ČR, o.p.s.   
    
           
      
 


